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LA PLATA:  LA ASOCIACIÓN DE PROPIETARIOS RENUNCIÓ A SU POSICIÓN EN LA COMISIÓN DE 
CARRERAS DEL BOSQUE

DON FERES: el caballo peruano llegó 
a la Argentina y ya está en el Campo 
2, con la intención de correr el Gran 
Premio 25 de Mayo (G1) 62

CITY OF TROY: Coolmore 
anunció que el campeón 
hará doble temporada 
y también cubrirá en 
Australia

BARTLEMY: agrandado 
desde Rosario, el hijo de 
Full Mast ganó fácilmente 
el Handicap Larrea, en 
San Isidro
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Vacación quiere otro Vacación quiere otro 
sábado inolvidablesábado inolvidable



2



3



4



5



6

https://drive.google.com/file/d/1bZmLBR55-fqDYPB0j_UZYcdoIObGllut/view
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Vacación va por otro 
sábado con brillo, 
una costumbre de la 
casa...

NDT

Para el Haras Vacación y su equipo 
los sábados siempre fueron un día 
de fiesta, de momentos inolvida-
bles y de fotos que hoy decoran las 

paredes del campo. Quizás por eso Pablo 
Zavaleta y Damasia Lottero hayan ele-
gido ese día -el próximo, a partir de las 15 
horas en el Tattersall del Hipódromo 
de San Isidro- para abrir su temporada 
de remates en 2025, presentando un lote 
de productos al que el criador no duda en 
considerar como "el más parejo que hemos 
criado". De la tierra donde hoy prestan ser-
vicios el formidable Fortify (Distorted Hu-
mor), el crack Hi Happy (Pure Prize), el 

CONTINÚA »

Pablo Zavaleta conversó con Turf Diario y destacó el trabajo de su 
cabaña por seguir trabajando en pos de la excelencia

DWC

Straight No Chaser se lució en Arabia Saudita / ARCHIVO / JCSA

ActualidadActualidad
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prometedor Satono Flag (Deep Impact) 
y el consistente Cityscape (Selkirk) han 
salido enormes cracks del turf nacional. Si 
para muestra basta un botón, como dice 
el refrán, nombres como los de Paseana 
(Ahmad), Balada Sale (Not for Sale), Rá-
faga (Pepenador), Rosadora (Pepenador), 
Wooden Girl (Mariache), La Maltrecha 
(Mariache), Lenovo (Roman Ruler) y 
Cheyenne (Pepenador), alcanzan.

Pero en este asunto tan hermoso del 
turf nunca se puede vivir de recuerdos, y 
estar en la cresta de la ola, actualizándose 
permanentemente y apuntando al futuro 
es una premisa que no se puede pasar por 
alto si se pretende continuar transitando 
un camino exitoso.

"El Haras Vacación está en esta en un 
momento de mucha madurez. Como el 
buen vino, todo esto lleva tiempo. No nos 
olvidemos que es una segunda fundación 
de una cabaña que llevó adelante una divi-
sión dif ícil.  Nosotros miramos hacia ade-
lante con optimismo y como siempre con 
cambios , adecuándonos a lo que nos plan-
tee la realidad", cuenta Zavaleta, mientras 
acaricia una de las potrancas reservadas en 
el stud, una de sus grandes ilusiones para 
esta temporada.

Las palabras del criador se refrendan 
en los hechos, pues, a pesar de contar con 
una padrillera de éxito, hace pocos meses 
incorporó a Satono Flag, el primer Deep 
Impact que desembarca en la Argentina 
y del cual ya nacieron sus primeras crías.

Los haras tienen 2 bases: guardar bue-
nas potrancas para asegurar el futuro y 
establecer un blend perfecto con aquello 
que se comercializa, para así llegar a los 
clientes con piezas de lujo. ¿Cómo se hace 
en Vacación? Zabaleta vuelve a tomar la 
palabra: "Nosotros hace mucho que prio-
rizamos la comercialización, la cría nunca 
termina, es una constante renovación que 
empieza con los padrillos y continúa con 
la adquisición de nuevas yeguas madre y 
la consolidación de nuestras familias tra-

28
los campeones que cruo el 

Haras Vacación
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CAPENSIS
TAPIT en Tara’s Tango
por Unbridled’s Song

INFORMES:  Hernan Bouza: (011)  3343  0611

CIMA DE TRIOMPHESTORM EMBRUJADO LUCULLAN• •
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Uncle Chuck dejó 2 generaciones en Vacación / ARCHIVO / BENOIT PHOTO

dicionales a través de lo que decidamos 
reservar cada año".

El catálogo de la Gran Venta Selecta 
2025 es una clara muestra al respecto, con 
las más tradicionales líneas maternas del 
haras, acompañadas por varios otros pedi-
grees que se fueron incorporando a lo largo 
de los años, ya sea aquí, como en el exterior.

Pablo se enorgullece por el material que 
llegará al ring este sábado, productos entre 
los que se cuentan los primeros hijos de 
Uncle Chuck, que solo dejó 2 generaciones 
antes de morir; de allí que sus sensaciones 
al respecto sean extrañas: "Es toda una 
gran contradicción para nosotros. Por un 
lado, sentimos la alegría de ver a sus hijos 
f ísicamente de primer nivel, y no exagero; 
por el otro, la tristeza de haber perdido tan 
pronto un caballo especial".

La charla va terminanod y se le pide a 
Pablo Zavaleta recomiende alguno de los 
productos que saldrán a venta, pero esqui-
va la respuesta con clase: "Con humildad, 
es dif ícil elegir un en especial, espero que 
puedan venir a verlos. Para nosotros es un 
gran esfuerzo llegar a este remate y espe-
ramos poder responder al apoyo que nos 
manifiestan los propietarios".

Desde fines de los '70 el Haras Vacación 
es sinónimo de calidad, buena crianza y 
grandes triunfos, y perdurar por tantos 
años en una actividad tan competitiva y 
dif ícil como la hípica no resulta para nada 
sencillo. Siempre debe haber un poco de 
suerte, pero siempre tendrá mayor pre-
ponderancia la capacidad para conseguir 
buenos productos que luego brillen en las 
pistas.

57
productos subastará el Haras 

Vacación este sábado en el 
Tattersal de San Isidro

La Gran Venta Selecta 
de Vacación está 
pautada para este 
sábado desde las 15 
horas en el Tattersall 
de San Isidro
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William Pereyra 
avisó que volverá 
a dar pelea por la 
estadística

City of Troy en una de sus grandes victorias / ARCHIVO

C
OUNTY KILDARE, Irlanda 
(Especial para Turf Diario).- 
Campeón invicto a los 2 años 
en Europa y triple ganador de 

G1 en su campaña de 3 años, City Of 
Troy se sumará al plantel de padrillos de 
Coolmore Australia para la temporada 
de 2025.

City Of Troy irrumpió en la escena con 
un debut arrollador en Curragh, conso-
lidándose rápidamente como uno de los 
mejores potrillos europeos del siglo. Pri-
mero, arrasó por 6 1/2 cuerpos en el Su-
perlative Stakes (G2), para luego brin-
dar una actuación deslumbrante en el 
Dewhurst Stakes (G1) en Newmarket. 
En esa carrera, alcanzó un rating de 125 
en Timeform, una marca solo superada 

El jockey logró 4 triunfos en la fecha del lunes en Palermo y ya está en 
persecución del Francisco Leandro, que terminó “zapatero”

CONTINÚA »

Cría
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City of Troy mostró cualidades de caballo distinto / ARCHIVO

por Frankel (Galileo) en lo que va del si-
glo, y superior a la de campeones como 
Shamardal (Giant's Causeway), Too 
Darn Hot (Dubawi) y Rock Of Gibral-
tar (Danehill).

A los 3 años, ratificó su grandeza con 
tres victorias de máximo nivel, destacán-
dose su brillante triunfo en el Juddmonte 
International (G1), donde pulverizó el 
récord de pista que había establecido Sea 
The Stars (Cape Cross).

“Estamos realmente entusiasmados 
de contar con City Of Troy y ofrecerlo 
a los criadores de Australasia”, comentó 
Colm Santry, gerente de Ventas y Nomi-
naciones de Coolmore Australia. “Ai-
dan O’Brien siempre lo consideró uno 
de los mejores caballos que ha entrenado, 
mientras que Ryan Moore lo ubica como 
el mejor que ha montado. Se trató de un 
caballo de enorme categoría y un gran rit-
mo de competencia, como lo demostró 

El servicio del 
campeón City of 
Troy en Coolmore 
Australia se 
estableció en 49.500 
dólares australianos

en sus tres triunfos a los dos años, donde 
ganó con un margen acumulado de más 
de 12 cuerpos. Es, por lejos, el mejor hijo 
de Justify, con un pedigree impecable y 
libre de Danehill, lo que lo hace compati-
ble con todas las líneas de sangre predo-
minantes en esta región.”

“Sus logros en la canchas fueron ex-
traordinarios, al punto de convertirse 
en el único caballo, además del icónico 
Frankel, en recibir en años consecutivos 
los premios Cartier Two-Year-Old Colt 
y Cartier Horse of the Year. Posee un ta-
lento realmente excepcional y es hijo de 
una ganadora de G1 a los dos años por 
Galileo, por lo que, considerando el éxito 
que están teniendo los padrillos shuttle 
en Australia, su incorporación a nuestro 
plantel es verdaderamente emocionante 
y desafiante.”

City Of Troy prestará servicio a un fee 
de $49,500 (incl. GST).
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Bono extraordinario para los trabajadores  alcanzados por el CCT 645/12.

ACUERDOS SALARIALESACUERDOS SALARIALES
Suscribimos acuerdos paritarios  que garantizan aumentos significativos 
en los salarios de todos los afiliados. 

BONO EXTRAORDINARIOBONO EXTRAORDINARIO

LICENCIAS ESPECIALESLICENCIAS ESPECIALES
Nuevas licencias laborales que brindan mayor flexibilidad y apoyo en
momentos clave de la vida de cada afiliado.

WEB UTTA

REPRESENTACIÓN FEDERALREPRESENTACIÓN FEDERAL
Con una clara conducción que permite mantener la defensa de  los derechos
en  cada lugar del país en el que la UTTA está presente

MEJORAS CONTINUAS PARAMEJORAS CONTINUAS PARA  
NUESTROS AFILIADOSNUESTROS AFILIADOS
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BULLRICH
COPA

REMATE
10 ABRIL
HIJOS DE LOS PADRILLOS

HI HAPPY | DADDY LONG LEGS | FORTIFY | EQUAL STRIPES
GOUVERNEUR MORRIS | TREASURE BEACH | SOVEREIGN

IL MERCATO | PNEUMATIC | CIMA DE TRIOMPHE | NICHOLAS
STORM EMBRUJADO | SEÑOR CANDY | UNCLE CHUCK 

LA LEYENDA |  EL CHAÑAR  |  SANTA INÉS
EL ARROYO |  EL MALLÍN

Salón de Ventas |  Haras La Pasión
Ruta 8 km 98.5 |  Sol ís  |  Buenos Aires
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Bartlemy volvió 
transformado a los 
máximos y ganó por 
varios cuerpos el 
Handicap Larrea

Carreras San Isidro

Bartlemy dejó bien lejos a sus rivales en el Handicap Larrea  / JUAN I. BOZZELLO

B
artlemy volvió transformado 
del Independencia de Rosa-
rio y fue una de las figuras que 
tuvo la muy entretenida jornada 

del miércoles en el Hipódromo de San 
Isidro, donde la actividad regreso tras el 
corte de una semana por el festival Lo-
llapalooza.

Poco había hecho por la vida el alazán 
en los máximos mientras era preparado 
por Gerardo Alteño en Entre Ríos. Un 
par de victorias condicionales eran su 
récord antes de desembarcar en la caba-
lleriza de Norberto Ricchi, donde dio un 
vuelco radical a su campaña. Allí ganó 4 
carreras, incluido el Handicap Plaza 25 
de Mayo, arrimó en un par de oportuni-
dades y preparó el terreno para este regre-

Desde que quedó radicado en el Independencia de Rosario, el hijo de 
Full Mast mejoró considerablemente su forma

CONTINÚA »
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Tiempo de felicitaciones tras el triunfo de Bartlemy / JUAN I. BOZZELLO

so a las luces de alto vuelo, construyendo 
de la mano de un entonado Francisco 
Leandro -ganó 4 carreras al cabo de la 
fecha- una victoria inapelable en los 1300 
metros del Handicap Larrea, disputado 
sobre pista de arena normal.

Cargando intermedios 56 kilos, el hijo 
de Full Mast vino siempre cerca, enci-
mó abierto en el codo a los punteros Va 
El Tercero (Señor Candy, 56) y Bar de 
Copas (Qué Vida Buena, 57) y los domi-
nó al pisar la recta, desprendiéndose de 
inmediato para asegurar bien temprano 
su conquista.

Desde más atrás mejoraron Tsuna-
mi Key (Key Deputy, 59 1/2) y Power Is 
Power (Cosmic Trigger, 56 1/2), pero so-
lo para completar la trifecta a 7 cuerpos 
del ganador y separados por apenas el ho-
cico entre ellos, todo en un muy meritorio 
tiempo de 1m15s80/100, tras parciales de 
23s63/100, 46s26/100 y 1m9s66/100. A 
2 1/2 largos más, el favorito Bar de Copas 
era solo cuarto tras aflojar temprano, con 
Va El Tercero y el pampeano y topweight 
Mississipi (Sabayón, 60) completando 
el marcador.

Del Stud El Omarcito y criado por el 
Haras Chenaut, Bartlemy es hermano 
materno del muy corredor Midnight 
Runner (Forge), fresco vencedor en el 
césped norteño y dueño de un par de arri-
mes clásicos esta temporada, y tiene por 
madre a Roman Virgin (Roman Ruler), 
en la misma familia estadounidense que 
en Chenaut produjo a la múltiple titular 
clásica Elveda (Manipulator).

7
cuerpos separaron a Bartlemy 

de Tsunami Key en el
Handicap Larrea

Antes de 
desembarcar en el 
Independencia de 
Rosario, Bartlemy 
había logrado solo 2 
triunfos comunes

HANDICAP LARREA 
(1300 m, arena normal)

San Isidro, Buenos Aires, Argentina, 26 
de marzo de 2025. Todo caballo de 5 
años y más edad. US$ 6.694.

1° BARTLEMY (Arg) m., a., 5, 56 kg., 
Full Mast (USA) - Roman Virgin (Arg), 
por Roman Ruler (USA); Propietario, 
Stud El Omarcito (Rosario); Criador, 
Haras Chenaut; Entrenador, Norberto 
Ricchi; Jockey, Francisco Leandro.

2° Tsunami Key (Arg) m., z., 6, 59,5, 
Key Deputy (USA) - Gota a Gota (Arg), 
por Tempranero (Chi); Propietario, 
Stud MDP; Criador, haras El Alfalfar; 
Entrenador, Eduardo Accosano; 
Jockey, Osvaldo Alderete.

3° Power Is Power (Arg) m., z., 5, 
56,5, Cosmic Trigger (Arg) - China 
de Arteaga (Arg), por Aussie Rules 
(USA); Propietario, Stud Don José 
(Azul); Criador, Roberto Vignati; 
Entrenador, Hugo Porcel; Jockey, Iván 
Monasterolo.

Márgenes: 7, hocico, 2 1/2. Tiempo: 
1m15s80/100.

Después llegaron: Bar De Copas 
(Arg) 57, Va El Tercero (Arg) 56, 
Mississipi (Arg) 60, Emprestado (Arg) 
55,5, Markel (Arg) 55 y Trevelling (Arg) 
53,5. 

Corrieron todos los inscriptos.  
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Phanton, hermano 
de No Fear, debutó 
ganando bárbaro 
en el césped

Phanton avanzó con mucha afuerza abierto en la recta / JUAN I. BOZZELLO

E
n lo que fue su única reunión 
de la semana, el Hipódromo 
de San Isidro ofreció entrete-
nidos espectáculos este miér-

coles, con un mix entre césped y arena 
que dejó varios nombres destacados, tal 
el caso del 2 años Phanton, de notable y 
prometedor debut en la milla del Premio 
Sound Music.

Nacido en Brasil y reservado del Stud 
RDI, el tordillo respondió a su gran fa-
voritismo (pagó $ 1,80) con eficiencia, 
echando mano a una fuerte atropellada 
que le permitió dominar en los tramos 
finales y terminar imponiéndose con 
claridad, estableciendo una marca de 
1m36s13/100 sobre la grama húmeda.

Con Adrián Giannetti en sus riendas, 

El tordillo del Stud RDI mostró condiciones más que interesantes, 
sobre todo pensando en las distancias clásicas

CONTINÚA »

Carreras San Isidro
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Outstrip y una prometedora primera producción en Sudamérica / ARCHIVO / DARLEY

el pupilo de Alfredo Gaitán Dassié vino 
corriendo a los remezones, mostrando 
síntomas propios de su inmadurez, ce-
rrando la marcha. Sin embargo, cuando 
llegó el derecho y su jockey logró ubicarlo 
por el centro de la pista, su tranco largo se 
hizo sentir y en la cuadra final dio cuen-
ta de Coro de Rojas (Daddy Long Legs) 
-que había dominado unos metros antes- 
para imponerse por 2 cuerpos.

Parte de la primera generación en Bra-
sil del padrillo Outstrip (Exced and Ex-
cel), que con los colores de Godolphin 
supo ganar el Breeders' Cup Juvenile 
Turf (G1) de 2014 en Santa Anita Park, 
Phanton tiene por madre a Fleche (First 
American), una hermana entera de la G2 
Carina First y que además produjo a la 
notable No Fear (Agnes Gold), que ganó 
en la misma milla de césped de San Isidro 
el Gran Premio de Potrancas (G1) y que 
actualmente se encuentra en la reproduc-

Phanton vino último 
durante buena parte 
del desarrollo, pero 
cuando atropelló 
abierto en la recta fue 
imparable

ción en Japón,
Su familia materna es realmente formi-

dable, con origen en el Haras Comalal 
y produciendo caballos de enorme ta-
lento por muchas décadas, con mojones 
cercanos en el campeón Algenib (Oak 
Dancer) y los ganadores de G1 Nortak 
(Fitzcarraldo), Send In the Clowns 
(Know Heights), Vitoria Olímpica (Nor-
thern Afleet), George Washington (Re-
dattore), Bonaparte (Elusive Quality), 
Alphard (Just In Case) y Silver Planet 
(Fitzcarraldo).

Phanton dejó notable impresión y da 
toda la sensación de que sus cualidades 
explotarán al máximo cuando las distan-
cias se hagan todavía más largas. Segura-
mente, ahora su equipo lo preparará para 
correr el Gran Premio Gran Criterium 
(G1), el 25 de mayo próximo y bajo las 
mismas condiciones en que compitió 
ahora.
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San Isidro

SABIYANO. Entre productos de 3 años titulares de una 
victoria y sobre la milla de arena fue el Premio Lemoro, 
donde Sabiyano (Fortify y Stormy Vagueness, por 
Bernstein, Haras Vacación) festejó doblegando por 3 
cuerpos a su hermano paterno Señor Importante en un 
tiempo de 1m35s39/100. Cristian Velázquez montó al 
crédito del Stud Chúcaros que prepara Luis Sánchez.
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San Isidro

GLOBAL GIRL.  En el Premio Curioso Master, de categoría 
alternativa y para potrancas de 3 años con una victoria 
y sobre 1400 metros en la arena, la hija de Global Hunter 
y Haughty Girl (Footstepsinthesand) atropelló en el 
momento preciso para cortar la disparada de Queen for 
Sale (Manipulator) e imponerse por 1 1/2 cuerpo, de la mano 
del aprendiz Alexis Allois.
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 MARTIN FERRO NICOLAS    	 $226.520.113	 57	 21	 36,8	 124	 24	 19,4	 26	 6	 23,1	 2	 0
2º	 ETCHECHOURY CARLOS DANIEL    	 $203.352.225	 82	 21	 25,6	 128	 21	 16,4	 19	 3	 15,8	 3	 0
3º	 DIAZ JUAN PABLO EZEQUIEL    	 $173.354.600	 61	 24	 39,3	 105	 29	 27,6	 13	 5	 38,5	 0	 0
4º	 SALDIVIA JUAN FRANCO    	 $99.937.125	 42	 11	 26,2	 66	 12	 18,2	 13	 2	 15,4	 0	 0
5º	 ACUÑA CANDIA RAMON    	 $89.387.150	 24	 8	 33,3	 70	 11	 15,7	 12	 2	 16,7	 0	 0
6º	 MARTIN FERRO ENRIQUE    	 $82.320.000	 30	 10	 33,3	 56	 11	 19,6	 3	 1	 33,3	 0	 0
7º	 CORREA ARANHA JOSE LUIZ    	 $81.153.275	 14	 6	 42,9	 25	 7	 28,0	 6	 3	 50,0	 1	 1
8º	 CERUTTI LUCIANO RUBEN    	 $79.134.750	 54	 12	 22,2	 105	 13	 12,4	 3	 0	 0,0	 0	 0
9º	 FRENKEL SANTILLAN GUILLERMO JOSE    	 $76.338.275	 39	 11	 28,2	 63	 12	 19,0	 2	 0	 0,0	 0	 0
10º	 CAFERE MIGUEL ANGEL    	 $75.035.125	 36	 13	 36,1	 64	 18	 28,1	 0	 0	 0,0	 0	 0
11º	 PEREZ SISTO HUGO MIGUEL    	 $71.012.300	 24	 12	 50,0	 47	 13	 27,7	 5	 0	 0,0	 0	 0
12º	 BELLIER CLAUDIA LEONOR    	 $63.703.100	 29	 8	 27,6	 71	 8	 11,3	 7	 0	 0,0	 0	 0
13º	 SCARPELLO GUSTAVO EDGARDO    	 $59.012.200	 24	 8	 33,3	 49	 9	 18,4	 3	 0	 0,0	 0	 0
14º	 BORTULE ELVIO RAMON    	 $57.652.350	 26	 8	 30,8	 53	 9	 17,0	 3	 1	 33,3	 0	 0
15º	 BLANCO JOSE CRISTOBAL    	 $57.582.750	 17	 7	 41,2	 33	 9	 27,3	 2	 2	 100	 0	 0
16º	 CARDON CARLOS ALBERTO    	 $56.540.575	 22	 9	 40,9	 40	 9	 22,5	 4	 1	 25,0	 0	 0
17º	 LABANCA OMAR FERNANDO    	 $56.247.200	 34	 8	 23,5	 59	 10	 16,9	 2	 2	 100	 0	 0
18º	 PELLEGATTA ROBERTO ANDRES    	 $49.805.375	 15	 6	 40,0	 26	 7	 26,9	 1	 1	 100	 0	 0
19º	 ALVAREZ MARIA FERNANDA    	 $47.342.450	 26	 5	 19,2	 34	 6	 17,6	 3	 1	 33,3	 0	 0
20º	 SANCHEZ EZEQUIEL ISMAEL    	 $46.649.200	 25	 5	 20,0	 37	 5	 13,5	 3	 1	 33,3	 0	 0
21º	 PERALTA CESAR MARIO    	 $46.378.500	 15	 7	 46,7	 21	 9	 42,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
22º	 BELLO NESTOR GUSTAVO    	 $46.193.000	 55	 9	 16,4	 83	 9	 10,8	 2	 0	 0,0	 0	 0
23º	 ETCHECHOURY JUAN CARLOS    	 $46.028.750	 13	 4	 30,8	 21	 5	 23,8	 3	 1	 33,3	 0	 0
24º	 PEÑA DIEGO    	 $45.169.300	 19	 5	 26,3	 33	 6	 18,2	 10	 2	 20,0	 0	 0
25º	 LOFIEGO JOSE ANTONIO    	 $44.807.375	 30	 8	 26,7	 49	 8	 16,3	 1	 0	 0,0	 0	 0
26º	 CAREZZANA SERGIO LUIS    	 $43.587.500	 21	 6	 28,6	 33	 6	 18,2	 1	 0	 0,0	 0	 0
27º	 ROMERO GUSTAVO ERNESTO    	 $43.147.650	 28	 6	 21,4	 52	 6	 11,5	 0	 0	 0,0	 0	 0
28º	 BENESPERI HUMBERTO JORGE    	 $41.198.700	 22	 6	 27,3	 38	 7	 18,4	 5	 1	 20,0	 0	 0
29º	 MARTUCCI EDGARDO PABLO    	 $41.025.175	 20	 3	 15,0	 40	 3	 7,5	 6	 0	 0,0	 0	 0
30º	 VEGA ROLANDO    	 $38.444.675	 35	 5	 14,3	 51	 6	 11,8	 6	 0	 0,0	 0	 0
31º	 MAYANSKY NEER JORGE ADRIAN    	 $38.231.950	 23	 7	 30,4	 39	 7	 17,9	 2	 1	 50,0	 0	 0
32º	 MALDOTTI JUAN SEBASTIAN    	 $36.398.200	 19	 4	 21,1	 42	 5	 11,9	 2	 0	 0,0	 0	 0
33º	 CALVENTE HECTOR GUSTAVO    	 $36.102.500	 12	 3	 25,0	 21	 4	 19,0	 4	 1	 25,0	 0	 0
34º	 GLADES ARMANDO CLAUDIO    	 $35.957.500	 18	 8	 44,4	 43	 9	 20,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
35º	 DOMINGUEZ LUIS HECTOR    	 $35.036.600	 20	 4	 20,0	 44	 5	 11,4	 4	 2	 50,0	 0	 0
36º	 CEDEÑO HEYDEN ELIZABETH DEL CARMEN    	 $34.451.100	 10	 5	 50,0	 28	 7	 25,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
37º	 VELIZ GUSTAVO RAUL    	 $34.252.950	 39	 5	 12,8	 77	 5	 6,5	 4	 0	 0,0	 0	 0
38º	 ALTEÑO GERARDO NICOLAS    	 $34.201.250	 26	 5	 19,2	 36	 5	 13,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
39º	 CABRERA ROBERTO ELIAS    	 $32.694.300	 16	 7	 43,8	 35	 7	 20,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
40º	 BERTI MARCELO EDUARDO    	 $32.660.000	 12	 6	 50,0	 28	 7	 25,0	 5	 0	 0,0	 0	 0
41º	 GUTIERREZ ROBERTO CARLOS    	 $32.391.950	 21	 5	 23,8	 47	 5	 10,6	 3	 0	 0,0	 0	 0
42º	 TADEI EDUARDO CARLOS    	 $31.936.000	 15	 5	 33,3	 22	 5	 22,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
43º	 BUSTOS NESTOR EDUARDO    	 $31.313.200	 20	 5	 25,0	 50	 5	 10,0	 4	 2	 50,0	 0	 0
44º	 CHIAPPERO EDGAR GERARDO    	 $31.152.300	 7	 2	 28,6	 23	 3	 13,0	 3	 1	 33,3	 0	 0
45º	 DOMINGO ANDRES    	 $29.670.900	 15	 3	 20,0	 28	 3	 10,7	 8	 0	 0,0	 0	 0
46º	 ACCOSANO EDUARDO GASTON    	 $29.619.000	 16	 3	 18,8	 26	 4	 15,4	 5	 1	 20,0	 0	 0
47º	 RODRIGUEZ HECTOR SANDRO    	 $29.199.000	 11	 6	 54,5	 29	 7	 24,1	 1	 0	 0,0	 0	 0
48º	 VIVAS RUBEN MARCELO    	 $26.188.500	 6	 2	 33,3	 14	 3	 21,4	 2	 1	 50,0	 0	 0
49º	 GAITAN DASSIE ALFREDO FRANCISCO    	 $25.781.000	 14	 6	 42,9	 17	 6	 35,3	 0	 0	 0,0	 0	 0
50º	 RICCHI ROGELIO LUIS    	 $25.690.880	 8	 5	 62,5	 17	 6	 35,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CUIDADORES 
GENERAL X SUMAS AL 24/3
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 DIAZ JUAN PABLO EZEQUIEL    	 $173.354.600	 61	 24	 39,3	 105	 29	 27,6	 13	 5	 38,5	 0	 0
2º	 MARTIN FERRO NICOLAS    	 $226.520.113	 57	 21	 36,8	 124	 24	 19,4	 26	 6	 23,1	 2	 0
3º	 ETCHECHOURY CARLOS DANIEL    	 $203.352.225	 82	 21	 25,6	 128	 21	 16,4	 19	 3	 15,8	 3	 0
4º	 CAFERE MIGUEL ANGEL    	 $75.035.125	 36	 13	 36,1	 64	 18	 28,1	 0	 0	 0,0	 0	 0
5º	 PEREZ SISTO HUGO MIGUEL    	 $71.012.300	 24	 12	 50,0	 47	 13	 27,7	 5	 0	 0,0	 0	 0
6º	 CERUTTI LUCIANO RUBEN    	 $79.134.750	 54	 12	 22,2	 105	 13	 12,4	 3	 0	 0,0	 0	 0
7º	 SALDIVIA JUAN FRANCO    	 $99.937.125	 42	 11	 26,2	 66	 12	 18,2	 13	 2	 15,4	 0	 0
8º	 FRENKEL SANTILLAN GUILLERMO JOSE    	 $76.338.275	 39	 11	 28,2	 63	 12	 19,0	 2	 0	 0,0	 0	 0
9º	 ACUÑA CANDIA RAMON    	 $89.387.150	 24	 8	 33,3	 70	 11	 15,7	 12	 2	 16,7	 0	 0
10º	 MARTIN FERRO ENRIQUE    	 $82.320.000	 30	 10	 33,3	 56	 11	 19,6	 3	 1	 33,3	 0	 0
11º	 LABANCA OMAR FERNANDO    	 $56.247.200	 34	 8	 23,5	 59	 10	 16,9	 2	 2	 100	 0	 0
12º	 BELLO NESTOR GUSTAVO    	 $46.193.000	 55	 9	 16,4	 83	 9	 10,8	 2	 0	 0,0	 0	 0
13º	 PERALTA CESAR MARIO    	 $46.378.500	 15	 7	 46,7	 21	 9	 42,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
14º	 CARDON CARLOS ALBERTO    	 $56.540.575	 22	 9	 40,9	 40	 9	 22,5	 4	 1	 25,0	 0	 0
15º	 BLANCO JOSE CRISTOBAL    	 $57.582.750	 17	 7	 41,2	 33	 9	 27,3	 2	 2	 100	 0	 0
16º	 BORTULE ELVIO RAMON    	 $57.652.350	 26	 8	 30,8	 53	 9	 17,0	 3	 1	 33,3	 0	 0
17º	 SCARPELLO GUSTAVO EDGARDO    	 $59.012.200	 24	 8	 33,3	 49	 9	 18,4	 3	 0	 0,0	 0	 0
18º	 GLADES ARMANDO CLAUDIO    	 $35.957.500	 18	 8	 44,4	 43	 9	 20,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
19º	 LOFIEGO JOSE ANTONIO    	 $44.807.375	 30	 8	 26,7	 49	 8	 16,3	 1	 0	 0,0	 0	 0
20º	 BELLIER CLAUDIA LEONOR    	 $63.703.100	 29	 8	 27,6	 71	 8	 11,3	 7	 0	 0,0	 0	 0
21º	 PELLEGATTA ROBERTO ANDRES    	 $49.805.375	 15	 6	 40,0	 26	 7	 26,9	 1	 1	 100	 0	 0
22º	 CORREA ARANHA JOSE LUIZ    	 $81.153.275	 14	 6	 42,9	 25	 7	 28,0	 6	 3	 50,0	 1	 1
23º	 RODRIGUEZ HECTOR SANDRO    	 $29.199.000	 11	 6	 54,5	 29	 7	 24,1	 1	 0	 0,0	 0	 0
24º	 BERTI MARCELO EDUARDO    	 $32.660.000	 12	 6	 50,0	 28	 7	 25,0	 5	 0	 0,0	 0	 0
25º	 CABRERA ROBERTO ELIAS    	 $32.694.300	 16	 7	 43,8	 35	 7	 20,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
26º	 CEDEÑO HEYDEN ELIZABETH DEL CARMEN    	 $34.451.100	 10	 5	 50,0	 28	 7	 25,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
27º	 BENESPERI HUMBERTO JORGE    	 $41.198.700	 22	 6	 27,3	 38	 7	 18,4	 5	 1	 20,0	 0	 0
28º	 MAYANSKY NEER JORGE ADRIAN    	 $38.231.950	 23	 7	 30,4	 39	 7	 17,9	 2	 1	 50,0	 0	 0
29º	 CALCAGNO ALBERTO MARIO    	 $20.903.550	 11	 5	 45,5	 24	 6	 25,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
30º	 VEGA ROLANDO    	 $38.444.675	 35	 5	 14,3	 51	 6	 11,8	 6	 0	 0,0	 0	 0
31º	 RICCHI ROGELIO LUIS    	 $25.690.880	 8	 5	 62,5	 17	 6	 35,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
32º	 GAITAN DASSIE ALFREDO FRANCISCO    	 $25.781.000	 14	 6	 42,9	 17	 6	 35,3	 0	 0	 0,0	 0	 0
33º	 ALVAREZ MARIA FERNANDA    	 $47.342.450	 26	 5	 19,2	 34	 6	 17,6	 3	 1	 33,3	 0	 0
34º	 ROMERO GUSTAVO ERNESTO    	 $43.147.650	 28	 6	 21,4	 52	 6	 11,5	 0	 0	 0,0	 0	 0
35º	 PEÑA DIEGO    	 $45.169.300	 19	 5	 26,3	 33	 6	 18,2	 10	 2	 20,0	 0	 0
36º	 CAREZZANA SERGIO LUIS    	 $43.587.500	 21	 6	 28,6	 33	 6	 18,2	 1	 0	 0,0	 0	 0
37º	 DOMINGUEZ LUIS HECTOR    	 $35.036.600	 20	 4	 20,0	 44	 5	 11,4	 4	 2	 50,0	 0	 0
38º	 MALDOTTI JUAN SEBASTIAN    	 $36.398.200	 19	 4	 21,1	 42	 5	 11,9	 2	 0	 0,0	 0	 0
39º	 DUARTE AGUSTIN RUBEN    	 $16.126.000	 11	 5	 45,5	 23	 5	 21,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
40º	 VELIZ GUSTAVO RAUL    	 $34.252.950	 39	 5	 12,8	 77	 5	 6,5	 4	 0	 0,0	 0	 0
41º	 MUÑIZ MAURICIO JESUS    	 $16.322.600	 9	 5	 55,6	 19	 5	 26,3	 2	 1	 50,0	 0	 0
42º	 TADEI EDUARDO CARLOS    	 $31.936.000	 15	 5	 33,3	 22	 5	 22,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
43º	 ORTIZ MAURICIO JAVIER    	 $23.946.800	 18	 4	 22,2	 29	 5	 17,2	 3	 0	 0,0	 0	 0
44º	 ALTEÑO GERARDO NICOLAS    	 $34.201.250	 26	 5	 19,2	 36	 5	 13,9	 0	 0	 0,0	 0	 0
45º	 SANCHEZ EZEQUIEL ISMAEL    	 $46.649.200	 25	 5	 20,0	 37	 5	 13,5	 3	 1	 33,3	 0	 0
46º	 BUSTOS NESTOR EDUARDO    	 $31.313.200	 20	 5	 25,0	 50	 5	 10,0	 4	 2	 50,0	 0	 0
47º	 ORUE GIMENEZ LUCIO FABIAN    	 $19.653.700	 11	 5	 45,5	 20	 5	 25,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
48º	 GUTIERREZ ROBERTO CARLOS    	 $32.391.950	 21	 5	 23,8	 47	 5	 10,6	 3	 0	 0,0	 0	 0
49º	 DOTZEL PABLO ARIEL    	 $16.372.100	 15	 5	 33,3	 20	 5	 25,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
50º	 ETCHECHOURY JUAN CARLOS    	 $46.028.750	 13	 4	 30,8	 21	 5	 23,8	 3	 1	 33,3	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CUIDADORES 
GENERAL X CG AL 24/3
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P	 NOMBRE	 G	 IGP	 Sumas	 HC	 HG	 %HG	 CC	 CG	 %CG	 ClC	 ClG	 %ClG	 G1C	G1G

1º	  IL CAMPIONE (CHI) (11 M, SCAT DADDY (USA))   	 5	 3,78	 $258.556.725	 121	 30	 24,8	 233	 36	 15,5	 30	 5	 16,7	 1	 0
2º	  FORTIFY (USA) (10 M, DISTORTED HUMOR (USA))   	 8	 2,08	 $193.498.750	 84	 29	 34,5	 155	 29	 18,7	 15	 3	 20,0	 0	 0
3º	  REMOTE (GB) (10 M, DANSILI (GB))   	 7	 2,08	 $183.522.380	 67	 29	 43,3	 123	 34	 27,6	 11	 2	 18,2	 0	 0
4º	  HI HAPPY (12 M, PURE PRIZE (USA))   	 3	 3,94	 $167.216.200	 66	 16	 24,2	 133	 19	 14,3	 13	 4	 30,8	 1	 1
5º	  DADDY LONG LEGS (USA) (09 M, SCAT DADDY (USA))   	 3	 3,63	 $159.575.035	 67	 22	 32,8	 123	 28	 22,8	 12	 5	 41,7	 0	 0
6º	  ANGIOLO (08 M, GRAND REWARD (USA))   	 9	 1,24	 $141.631.701	 90	 18	 20,0	 169	 20	 11,8	 9	 2	 22,2	 0	 0
7º	  MANIPULATOR (USA) (01 M, UNBRIDLED (USA))   	 16	 0,94	 $134.708.458	 95	 24	 25,3	 181	 27	 14,9	 9	 0	 0,0	 0	 0
8º	  HURRICANE CAT (USA) (03 M, STORM CAT (USA))   	 11	 1,42	 $133.919.606	 61	 20	 32,8	 129	 22	 17,1	 10	 1	 10,0	 0	 0
9º	  COSMIC TRIGGER (12 M, LIZARD ISLAND (USA))   	 6	 2,47	 $133.160.200	 63	 19	 30,2	 117	 22	 18,8	 7	 1	 14,3	 0	 0
10º	  LE BLUES (12 M, ROMAN RULER (USA))   	 6	 2,11	 $132.619.928	 73	 21	 28,8	 125	 22	 17,6	 11	 2	 18,2	 0	 0
11º	  SAFETY CHECK (IRE) (11 M, DUBAWI (IRE))   	 5	 1,89	 $116.699.474	 67	 17	 25,4	 136	 18	 13,2	 7	 1	 14,3	 0	 0
12º	  TREASURE BEACH (GB) (08 M, GALILEO (IRE))   	 7	 1,38	 $114.134.275	 84	 13	 15,5	 167	 15	 9,0	 8	 0	 0,0	 1	 0
13º	  SEÑOR CANDY (USA) (08 M, CANDY RIDE)   	 8	 1,43	 $113.462.176	 64	 18	 28,1	 118	 21	 17,8	 2	 0	 0,0	 0	 0
14º	  QUE VIDA BUENA (05 M, BERNSTEIN (USA))   	 12	 1,17	 $101.663.765	 53	 14	 26,4	 89	 15	 16,9	 6	 2	 33,3	 0	 0
15º	  PORTAL DEL ALTO (12 M, MALIBU MOON (USA))   	 6	 1,68	 $99.089.150	 40	 13	 32,5	 84	 15	 17,9	 5	 3	 60,0	 1	 0
16º	  EQUAL STRIPES (99 M, CANDY STRIPES (USA))   	 17	 1,64	 $98.221.325	 49	 12	 24,5	 85	 15	 17,6	 7	 1	 14,3	 0	 0
17º	  ENDORSEMENT (USA) (07 M, DISTORTED HUMOR)   	 8	 1,71	 $96.382.133	 36	 10	 27,8	 74	 11	 14,9	 7	 1	 14,3	 0	 0
18º	  HIT IT A BOMB (USA) (13 M, WAR FRONT (USA))   	 5	 1,66	 $93.405.850	 63	 13	 20,6	 118	 15	 12,7	 9	 1	 11,1	 0	 0
19º	  DISTINCTIV PASSION (USA) (10 M, WITH DISTINCTION)   	 4	 3,85	 $92.329.250	 19	 10	 52,6	 39	 11	 28,2	 12	 3	 25,0	 0	 0
20º	  IN THE DARK (13 M, MUTAKDDIM (USA))   	 5	 2,11	 $85.579.400	 46	 12	 26,1	 103	 13	 12,6	 2	 0	 0,0	 0	 0
21º	  SANTILLANO (11 M, EASING ALONG (USA))   	 5	 1,68	 $81.752.880	 44	 11	 25,0	 88	 14	 15,9	 5	 1	 20,0	 0	 0
22º	  FULL MAST (USA) (12 M, MIZZEN MAST (USA))   	 5	 2,14	 $78.577.795	 54	 10	 18,5	 98	 12	 12,2	 8	 3	 37,5	 0	 0
23º	  DANIEL BOONE (BRZ) (12 M, WILD EVENT (USA))   	 5	 2,07	 $77.053.150	 52	 11	 21,2	 83	 13	 15,7	 3	 0	 0,0	 0	 0
24º	  SEAHENGE (USA) (15 M, SCAT DADDY (USA))   	 3	 2,28	 $76.704.714	 56	 13	 23,2	 105	 13	 12,4	 1	 0	 0,0	 0	 0
25º	  BODEMEISTER (USA) (09 M, EMPIRE MAKER (USA))   	 2	 2,43	 $75.072.650	 37	 11	 29,7	 75	 14	 18,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
26º	  ORPEN (USA) (96 M, LURE)   	 17	 1,10	 $74.441.250	 54	 8	 14,8	 94	 9	 9,6	 3	 0	 0,0	 0	 0
27º	  LONG ISLAND SOUND (USA) (13 M, WAR FRONT (USA))   	 4	 1,68	 $65.442.075	 52	 10	 19,2	 114	 11	 9,6	 0	 0	 0,0	 0	 0
28º	  SUGGESTIVE BOY (08 M, EASING ALONG (USA))   	 7	 1,73	 $62.914.100	 41	 7	 17,1	 80	 7	 8,8	 8	 1	 12,5	 0	 0
29º	  LENOVO (10 M, ROMAN RULER (USA))   	 6	 1,62	 $61.626.622	 44	 8	 18,2	 77	 9	 11,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
30º	  HAT NINJA (13 M, HAT TRICK (JPN))   	 3	 4,30	 $58.820.475	 18	 5	 27,8	 42	 6	 14,3	 7	 1	 14,3	 0	 0
31º	  MASK (USA) (15 M, TAPIT (USA))   	 2	 6,05	 $58.799.800	 22	 9	 40,9	 44	 11	 25,0	 4	 1	 25,0	 0	 0
32º	  FORGE (GB) (13 M, DUBAWI (IRE))   	 3	 2,01	 $56.937.720	 43	 9	 20,9	 76	 9	 11,8	 6	 0	 0,0	 0	 0
33º	  PUERTO ESCONDIDO (13 M, HURRICANE CAT (USA))   	 3	 2,26	 $56.742.925	 44	 10	 22,7	 95	 10	 10,5	 3	 0	 0,0	 0	 0
34º	  NASHVILLE TEXAN (12 M, FORESTRY (USA))   	 4	 1,92	 $54.887.150	 34	 10	 29,4	 70	 10	 14,3	 1	 0	 0,0	 0	 0
35º	  WINNING PRIZE (09 M, PURE PRIZE (USA))   	 6	 1,44	 $54.488.003	 40	 6	 15,0	 78	 6	 7,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
36º	  TODO UN AMIGUITO (08 M, MUTAKDDIM (USA))   	 6	 1,56	 $53.075.525	 36	 9	 25,0	 65	 9	 13,8	 4	 1	 25,0	 0	 0
37º	  LIZARD ISLAND (USA) (05 M, DANEHILL DANCER (IRE))   	 13	 0,99	 $53.057.554	 44	 8	 18,2	 80	 8	 10,0	 7	 1	 14,3	 0	 0
38º	  GRAND REWARD (USA) (01 M, STORM CAT (USA))   	 16	 0,89	 $51.764.400	 54	 10	 18,5	 94	 10	 10,6	 6	 1	 16,7	 0	 0
39º	  IL MERCATO (15 M, NOT FOR SALE)   	 2	 2,31	 $47.392.900	 33	 7	 21,2	 69	 8	 11,6	 4	 0	 0,0	 0	 0
40º	  VASTAGO SALVAJE (11 M, CANDY RIDE)   	 3	 2,24	 $47.303.620	 35	 7	 20,0	 71	 8	 11,3	 3	 0	 0,0	 0	 0
41º	  GLOBAL HUNTER (03 M, JADE HUNTER (USA))   	 9	 0,99	 $46.430.361	 30	 8	 26,7	 54	 10	 18,5	 0	 0	 0,0	 0	 0
42º	  EQUAL TALENT (10 M, EQUAL STRIPES)   	 7	 1,29	 $44.975.610	 35	 5	 14,3	 60	 5	 8,3	 3	 0	 0,0	 1	 0
43º	  SIXTIES SONG (13 M, SIXTIES ICON (GB))   	 2	 2,88	 $44.230.200	 27	 5	 18,5	 48	 5	 10,4	 2	 0	 0,0	 0	 0
44º	  SEEK AGAIN (USA) (10 M, SPEIGHTSTOWN (USA))   	 6	 1,45	 $43.318.373	 31	 6	 19,4	 62	 7	 11,3	 3	 0	 0,0	 0	 0
45º	  GALAN DE CINE (08 M, SUCCESSFUL APPEAL (USA))   	 6	 1,23	 $43.113.170	 33	 7	 21,2	 70	 8	 11,4	 2	 0	 0,0	 0	 0
46º	  LUCULLAN (USA) (14 M, HARD SPUN (USA))   	 2	 3,02	 $42.142.963	 23	 5	 21,7	 51	 5	 9,8	 0	 0	 0,0	 0	 0
47º	  HOLY BOSS (USA) (12 M, STREET BOSS (USA))   	 4	 1,52	 $41.304.061	 27	 7	 25,9	 57	 7	 12,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
48º	  EMMANUEL (09 M, ROMAN RULER (USA))   	 7	 1,32	 $39.289.300	 27	 6	 22,2	 55	 7	 12,7	 5	 0	 0,0	 0	 0
49º	  SOUTHERN CAT (CHI) (11 M, SCAT DADDY (USA))   	 5	 1,43	 $39.235.700	 33	 5	 15,2	 67	 6	 9,0	 3	 0	 0,0	 0	 0
50º	  ASPIRE (USA) (07 M, TALE OF THE CAT (USA))   	 11	 0,72	 $34.517.000	 25	 7	 28,0	 53	 7	 13,2	 2	 0	 0,0	 0	 0
Premio Total ganado, HN hijos nacieron, HC hijos corrieron, HG hijos ganaron, %HG % hijos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS PADRILLOS
SUMAS GANADAS AL 24/3
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P	 NOMBRE	 G	 IGP	 Sumas	 HC	 HG	 %HG	 CC	 CG	 %CG	 ClC	 ClG	 %ClG	 G1C	G1G

1º	  IL CAMPIONE (CHI) (11 M, SCAT DADDY (USA))   	 5	 3,78	 $258.556.725	 121	 30	 24,8	 233	 36	 15,5	 30	 5	 16,7	 1	 0
2º	  REMOTE (GB) (10 M, DANSILI (GB))   	 7	 2,08	 $183.522.380	 67	 29	 43,3	 123	 34	 27,6	 11	 2	 18,2	 0	 0
3º	  FORTIFY (USA) (10 M, DISTORTED HUMOR (USA))   	 8	 2,08	 $193.498.750	 84	 29	 34,5	 155	 29	 18,7	 15	 3	 20,0	 0	 0
4º	  DADDY LONG LEGS (USA) (09 M, SCAT DADDY (USA))   	 3	 3,63	 $159.575.035	 67	 22	 32,8	 123	 28	 22,8	 12	 5	 41,7	 0	 0
5º	  MANIPULATOR (USA) (01 M, UNBRIDLED (USA))   	 16	 0,94	 $134.708.458	 95	 24	 25,3	 181	 27	 14,9	 9	 0	 0,0	 0	 0
6º	  COSMIC TRIGGER (12 M, LIZARD ISLAND (USA))   	 6	 2,47	 $133.160.200	 63	 19	 30,2	 117	 22	 18,8	 7	 1	 14,3	 0	 0
7º	  LE BLUES (12 M, ROMAN RULER (USA))   	 6	 2,11	 $132.619.928	 73	 21	 28,8	 125	 22	 17,6	 11	 2	 18,2	 0	 0
8º	  HURRICANE CAT (USA) (03 M, STORM CAT (USA))   	 11	 1,42	 $133.919.606	 61	 20	 32,8	 129	 22	 17,1	 10	 1	 10,0	 0	 0
9º	  SEÑOR CANDY (USA) (08 M, CANDY RIDE)   	 8	 1,43	 $113.462.176	 64	 18	 28,1	 118	 21	 17,8	 2	 0	 0,0	 0	 0
10º	  ANGIOLO (08 M, GRAND REWARD (USA))   	 9	 1,24	 $141.631.701	 90	 18	 20,0	 169	 20	 11,8	 9	 2	 22,2	 0	 0
11º	  HI HAPPY (12 M, PURE PRIZE (USA))   	 3	 3,94	 $167.216.200	 66	 16	 24,2	 133	 19	 14,3	 13	 4	 30,8	 1	 1
12º	  SAFETY CHECK (IRE) (11 M, DUBAWI (IRE))   	 5	 1,89	 $116.699.474	 67	 17	 25,4	 136	 18	 13,2	 7	 1	 14,3	 0	 0
13º	  EQUAL STRIPES (99 M, CANDY STRIPES (USA))   	 17	 1,64	 $98.221.325	 49	 12	 24,5	 85	 15	 17,6	 7	 1	 14,3	 0	 0
14º	  QUE VIDA BUENA (05 M, BERNSTEIN (USA))   	 12	 1,17	 $101.663.765	 53	 14	 26,4	 89	 15	 16,9	 6	 2	 33,3	 0	 0
15º	  PORTAL DEL ALTO (12 M, MALIBU MOON (USA))   	 6	 1,68	 $99.089.150	 40	 13	 32,5	 84	 15	 17,9	 5	 3	 60,0	 1	 0
16º	  TREASURE BEACH (GB) (08 M, GALILEO (IRE))   	 7	 1,38	 $114.134.275	 84	 13	 15,5	 167	 15	 9,0	 8	 0	 0,0	 1	 0
17º	  HIT IT A BOMB (USA) (13 M, WAR FRONT (USA))   	 5	 1,66	 $93.405.850	 63	 13	 20,6	 118	 15	 12,7	 9	 1	 11,1	 0	 0
18º	  SANTILLANO (11 M, EASING ALONG (USA))   	 5	 1,68	 $81.752.880	 44	 11	 25,0	 88	 14	 15,9	 5	 1	 20,0	 0	 0
19º	  BODEMEISTER (USA) (09 M, EMPIRE MAKER (USA))   	 2	 2,43	 $75.072.650	 37	 11	 29,7	 75	 14	 18,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
20º	  IN THE DARK (13 M, MUTAKDDIM (USA))   	 5	 2,11	 $85.579.400	 46	 12	 26,1	 103	 13	 12,6	 2	 0	 0,0	 0	 0
21º	  DANIEL BOONE (BRZ) (12 M, WILD EVENT (USA))   	 5	 2,07	 $77.053.150	 52	 11	 21,2	 83	 13	 15,7	 3	 0	 0,0	 0	 0
22º	  SEAHENGE (USA) (15 M, SCAT DADDY (USA))   	 3	 2,28	 $76.704.714	 56	 13	 23,2	 105	 13	 12,4	 1	 0	 0,0	 0	 0
23º	  FULL MAST (USA) (12 M, MIZZEN MAST (USA))   	 5	 2,14	 $78.577.795	 54	 10	 18,5	 98	 12	 12,2	 8	 3	 37,5	 0	 0
24º	  ENDORSEMENT (USA) (07 M, DISTORTED HUMOR)   	 8	 1,71	 $96.382.133	 36	 10	 27,8	 74	 11	 14,9	 7	 1	 14,3	 0	 0
25º	  DISTINCTIV PASSION (USA) (10 M, WITH DISTINCTION)   	 4	 3,85	 $92.329.250	 19	 10	 52,6	 39	 11	 28,2	 12	 3	 25,0	 0	 0
26º	  LONG ISLAND SOUND (USA) (13 M, WAR FRONT (USA))   	 4	 1,68	 $65.442.075	 52	 10	 19,2	 114	 11	 9,6	 0	 0	 0,0	 0	 0
27º	  MASK (USA) (15 M, TAPIT (USA))   	 2	 6,05	 $58.799.800	 22	 9	 40,9	 44	 11	 25,0	 4	 1	 25,0	 0	 0
28º	  GLOBAL HUNTER (03 M, JADE HUNTER (USA))   	 9	 0,99	 $46.430.361	 30	 8	 26,7	 54	 10	 18,5	 0	 0	 0,0	 0	 0
29º	  NASHVILLE TEXAN (12 M, FORESTRY (USA))   	 4	 1,92	 $54.887.150	 34	 10	 29,4	 70	 10	 14,3	 1	 0	 0,0	 0	 0
30º	  PUERTO ESCONDIDO (13 M, HURRICANE CAT (USA))   	 3	 2,26	 $56.742.925	 44	 10	 22,7	 95	 10	 10,5	 3	 0	 0,0	 0	 0
31º	  GRAND REWARD (USA) (01 M, STORM CAT (USA))   	 16	 0,89	 $51.764.400	 54	 10	 18,5	 94	 10	 10,6	 6	 1	 16,7	 0	 0
32º	  SEBI HALO (98 M, SOUTHERN HALO (USA))   	 15	 0,94	 $28.375.510	 20	 7	 35,0	 36	 9	 25,0	 2	 0	 0,0	 0	 0
33º	  ORPEN (USA) (96 M, LURE)   	 17	 1,10	 $74.441.250	 54	 8	 14,8	 94	 9	 9,6	 3	 0	 0,0	 0	 0
34º	  TODO UN AMIGUITO (08 M, MUTAKDDIM (USA))   	 6	 1,56	 $53.075.525	 36	 9	 25,0	 65	 9	 13,8	 4	 1	 25,0	 0	 0
35º	  LENOVO (10 M, ROMAN RULER (USA))   	 6	 1,62	 $61.626.622	 44	 8	 18,2	 77	 9	 11,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
36º	  FORGE (GB) (13 M, DUBAWI (IRE))   	 3	 2,01	 $56.937.720	 43	 9	 20,9	 76	 9	 11,8	 6	 0	 0,0	 0	 0
37º	  GALAN DE CINE (08 M, SUCCESSFUL APPEAL (USA))   	 6	 1,23	 $43.113.170	 33	 7	 21,2	 70	 8	 11,4	 2	 0	 0,0	 0	 0
38º	  VASTAGO SALVAJE (11 M, CANDY RIDE)   	 3	 2,24	 $47.303.620	 35	 7	 20,0	 71	 8	 11,3	 3	 0	 0,0	 0	 0
39º	  IL MERCATO (15 M, NOT FOR SALE)   	 2	 2,31	 $47.392.900	 33	 7	 21,2	 69	 8	 11,6	 4	 0	 0,0	 0	 0
40º	  LIZARD ISLAND (USA) (05 M, DANEHILL DANCER (IRE))   	 13	 0,99	 $53.057.554	 44	 8	 18,2	 80	 8	 10,0	 7	 1	 14,3	 0	 0
41º	  SUGGESTIVE BOY (08 M, EASING ALONG (USA))   	 7	 1,73	 $62.914.100	 41	 7	 17,1	 80	 7	 8,8	 8	 1	 12,5	 0	 0
42º	  EMMANUEL (09 M, ROMAN RULER (USA))   	 7	 1,32	 $39.289.300	 27	 6	 22,2	 55	 7	 12,7	 5	 0	 0,0	 0	 0
43º	  KNOCKOUT (CHI) (10 M, SCAT DADDY (USA))   	 7	 0,70	 $30.699.512	 29	 7	 24,1	 62	 7	 11,3	 0	 0	 0,0	 0	 0
44º	  SEEK AGAIN (USA) (10 M, SPEIGHTSTOWN (USA))   	 6	 1,45	 $43.318.373	 31	 6	 19,4	 62	 7	 11,3	 3	 0	 0,0	 0	 0
45º	  JOHN F KENNEDY (IRE) (02 M, GALILEO (IRE))   	 6	 1,54	 $33.235.002	 25	 7	 28,0	 54	 7	 13,0	 4	 0	 0,0	 0	 0
46º	  ASPIRE (USA) (07 M, TALE OF THE CAT (USA))   	 11	 0,72	 $34.517.000	 25	 7	 28,0	 53	 7	 13,2	 2	 0	 0,0	 0	 0
47º	  HOLY BOSS (USA) (12 M, STREET BOSS (USA))   	 4	 1,52	 $41.304.061	 27	 7	 25,9	 57	 7	 12,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
48º	  FLESH FOR FANTASY (04 M, LASTING APPROVAL (USA))   	10	 0,67	 $23.129.900	 21	 5	 23,8	 41	 6	 14,6	 0	 0	 0,0	 0	 0
49º	  WINNING PRIZE (09 M, PURE PRIZE (USA))   	 6	 1,44	 $54.488.003	 40	 6	 15,0	 78	 6	 7,7	 3	 1	 33,3	 0	 0
50º	  HAT NINJA (13 M, HAT TRICK (JPN))   	 3	 4,30	 $58.820.475	 18	 5	 27,8	 42	 6	 14,3	 7	 1	 14,3	 0	 0
Premio Total ganado, HN hijos nacieron, HC hijos corrieron, HG hijos ganaron, %HG % hijos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS PADRILLOS
CARRERAS GANADAS AL 24/3
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P	 NOMBRE	 Sumas	 CC	 CG	 %CG	 CLC	 CLG	 %ClG	 G1C	 G1G
1º	  GREZZO (21 M, HI HAPPY - GRINGA UNICA)   	 $42.850.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 1	 1
2º	  OBRA CLASICA (21 H, DADDY LONG LEGS (USA) - OCHAGAVIA)   	 $27.375.000	 3	 3	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
3º	  SARZANA PASS (22 H, DISTINCTIV PASSION (USA) - GENOVESA KEY)   	 $22.274.750	 3	 2	 66,7	 2	 1	 50,0	 0	 0
4º	  NEED YOU TONIGHT (21 M, HAT NINJA - EN EXCESO)   	 $19.760.000	 2	 2	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
5º	  EL EXITO (20 M, IL CAMPIONE (CHI) - SERENITY JANE)   	 $19.435.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
6º	  THE GREAT CASH (22 M, THE GREAT DAY - JANE CASH)   	 $18.485.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
7º	  ROSHITA (22 H, GOUVERNEUR MORRIS (USA) - ROSHEEN)   	 $18.485.000	 2	 2	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
8º	  EPITYRUM (20 M, PORTAL DEL ALTO - ESTAS AFUERA (USA))   	 $17.800.000	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 1	 0
9º	  CONCORD (21 M, REMOTE (GB) - SMART WELLS)   	 $17.560.000	 3	 2	 66,7	 1	 1	 100	 0	 0
10º	  FANTASIOSO PASS (22 M, DISTINCTIV PASSION (USA) - FANTASY ZONE)   	$16.674.750	 3	 1	 33,3	 3	 1	 33,3	 0	 0
11º	  MISTER COQUETTE (20 M, BODEMEISTER (USA) - GRAND COQUETTE)   	 $16.620.000	 5	 2	 40,0	 1	 1	 100	 0	 0
12º	  LAGOA AZUL (20 H, LENOVO - LA AÑERA KEY)   	 $16.465.000	 2	 2	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
13º	  ENDOR RYE (19 M, ENDORSEMENT (USA) - FOGGY IN THE RYE)   	 $15.246.000	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 0	 0
14º	  VIDA AMOROSA (19 H, SAFETY CHECK (IRE) - VIDA PERFECTA)   	 $15.144.000	 3	 1	 33,3	 3	 1	 33,3	 0	 0
15º	  LAKKA (21 H, MANIPULATOR (USA) - LUCKY LIZARD)   	 $14.600.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
16º	  STORM SOUND (20 M, HI HAPPY - STORMY MORNING)   	 $13.975.000	 3	 3	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
17º	  HIRAN (21 M, SANTILLANO - HAIL TO HUMOR (USA))   	 $13.882.500	 3	 2	 66,7	 2	 1	 50,0	 0	 0
18º	  LUZ DELITO (20 H, LIZARD ISLAND (USA) - FORESHADOW (USA))   	 $13.872.500	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 0	 0
19º	  EARLY LIFE (20 H, SUGGESTIVE BOY - EARLY GLORY)   	 $13.422.500	 3	 1	 33,3	 3	 1	 33,3	 0	 0
20º	  MARTANA (20 H, FORTIFY (USA) - MARSIGLIESE)   	 $13.260.000	 1	 1	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
21º	  POKER MOMMY (20 H, DADDY LONG LEGS (USA) - POKER LADY)   	 $12.800.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
22º	  LOOK PORTAL (20 M, PORTAL DEL ALTO - NEVADA STRIPES)   	 $12.415.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
23º	  AMIGUITA GINA (19 H, TODO UN AMIGUITO - LOLAN GRILL)   	 $12.356.250	 3	 1	 33,3	 3	 1	 33,3	 0	 0
24º	  HONEST BOY (21 M, HELIOSTATIC (IRE) - HONEY HAPPY)   	 $12.250.000	 1	 0	 0,0	 1	 0	 0,0	 1	 0
25º	  SELEUCIA (21 H, DANIEL BOONE (BRZ) - SAY SARAH)   	 $12.210.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
26º	  SAY IT FAST (21 M, COSMIC TRIGGER - SAY IT NICE)   	 $12.200.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
27º	  TAKESHI FRANK (22 M, GIDU (IRE) - TARDE O TEMPRANO)   	 $12.050.000	 3	 2	 66,7	 3	 2	 66,7	 0	 0
28º	  ORPEN RIMOUT (21 H, REMOTE (GB) - ORPEN FAIN)   	 $11.900.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
29º	  JARDIN SECRETO (21 M, ENDORSEMENT (USA) - LEAF GARDEN)   	 $11.800.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
30º	  MONSIEUR DELON (20 M, IL CAMPIONE (CHI) - MADAME KRIS)   	 $11.709.500	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 0	 0
31º	  FILOSO CLASS (17 M, FILOSO EMPEROR - ALIANCISTA CLASS)   	 $11.461.250	 3	 2	 66,7	 2	 1	 50,0	 0	 0
32º	  MAXIMIANA (21 H, TREASURE BEACH (GB) - MUBARERAAT (GB))   	 $11.266.250	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
33º	  CENIZA PAMPA (21 H, HAT NINJA - CUTE BLACK EYES)   	 $11.018.500	 3	 0	 0,0	 3	 0	 0,0	 0	 0
34º	  HIT ROUGE (21 M, HIT IT A BOMB (USA) - VEDETTE'S DAY)   	 $10.940.000	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 0	 0
35º	  GUILTLESS (21 H, FULL MAST (USA) - GUINNESS)   	 $10.765.000	 2	 1	 50,0	 1	 1	 100	 0	 0
36º	  SANTA CALMA (21 H, QUE VIDA BUENA - INTENSAMENTE)   	 $10.565.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
37º	  VERENNA (21 H, COSMIC TRIGGER - NOCHE DE VEDA)   	 $10.499.500	 3	 2	 66,7	 2	 1	 50,0	 0	 0
38º	  GARUFA MASK (21 M, MASK (USA) - I'MNEVERWRONG (IRE))   	 $10.309.000	 3	 2	 66,7	 1	 1	 100	 0	 0
39º	  AIYANNA (18 H, SANTILLANO - ARDE TROYA)   	 $10.282.500	 5	 2	 40,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
40º	  VIEJA AMIGA MASK (21 H, MASK (USA) - MAJESTIC LIFE)   	 $10.112.500	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
41º	  A LA VISTA (21 H, ANGIOLO - CANYOUSEEME)   	 $10.048.550	 3	 1	 33,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
42º	  TALENTO EMERGENTE (21 M, HURRICANE CAT (USA) - FACEGIRL (BRZ))   	 $9.995.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
43º	  GONNA FLY NOW (19 M, KEY DEPUTY (USA) - FOR ME CAT)   	 $9.960.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
44º	  NOCHE PLATEADA (19 H, IN THE DARK - ESTRELLA PLATEADA)   	 $9.955.000	 5	 1	 20,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
45º	  FULL KEYNOTE (22 M, FULL MAST (USA) - KEILA)   	 $9.950.000	 2	 2	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
46º	  ESTERO DE IBERA (19 M, IL CAMPIONE (CHI) - RACHEL MISCOU)   	 $9.920.000	 3	 1	 33,3	 3	 1	 33,3	 0	 0
47º	  FLAMBOYANCE RIM (21 H, REMOTE (GB) - FLAMBOYANCE (GB))   	 $9.870.000	 3	 1	 33,3	 0	 0	 0,0	 0	 0
48º	  BRONX (20 M, QUE VIDA BUENA - DO US PART (USA))   	 $9.767.500	 2	 1	 50,0	 2	 1	 50,0	 0	 0
49º	  TRULY PRINCESS (21 H, DADDY LONG LEGS (USA) - LA GRIMALDI)   	 $9.660.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
50º	  CALLE DE TIERRA (22 H, STRATEGOS - LA CAMPAGNE)   	 $9.660.000	 2	 2	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0

Premio Total ganado, CC carreras corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos 
ganados, %ClG % clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CABALLOS 
SUMAS GANADAS AL 24/3
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P	 NOMBRE	 Sumas	 CC	 CG	 %CG	 CLC	 CLG	 %ClG	 G1C	 G1G
1º	  SENDO (19 M, SEBI HALO - SEND)   	 $5.295.000	 3	 3	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
2º	  STORM SOUND (20 M, HI HAPPY - STORMY MORNING)   	 $13.975.000	 3	 3	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
3º	  OBRA CLASICA (21 H, DADDY LONG LEGS (USA) - OCHAGAVIA)   	 $27.375.000	 3	 3	 100,0	 2	 2	 100	 0	 0
4º	  FILOSO CLASS (17 M, FILOSO EMPEROR - ALIANCISTA CLASS)   	 $11.461.250	 3	 2	 66,7	 2	 1	 50,0	 0	 0
5º	  BIOGENIA (18 H, GALICADO - BIOLOGIA)   	 $6.455.000	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
6º	  AIYANNA (18 H, SANTILLANO - ARDE TROYA)   	 $10.282.500	 5	 2	 40,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
7º	  CRISPADO KEY (18 M, KEY DEPUTY (USA) - CRIS THE CAT)   	 $7.320.000	 4	 2	 50,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
8º	  SET AND MATCH (18 M, FLESH FOR FANTASY - SALAPAIA)   	 $4.040.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
9º	  SHY CHIMONIN (18 H, SANTILLANO - SHY NADU)   	 $5.782.500	 5	 2	 40,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
10º	  GREEN RIVER (18 M, EQUAL STRIPES - GREEN PET)   	 $3.825.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
11º	  GALA DE GRIS (19 H, GALAN DE CINE - LA TOMEÑA)   	 $6.272.300	 6	 2	 33,3	 0	 0	 0,0	 0	 0
12º	  LAURUS (19 M, BODEMEISTER (USA) - LA MINUSA)   	 $4.140.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
13º	  EXPERT ADVICE (19 H, IL CAMPIONE (CHI) - LA MUCURA)   	 $5.780.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
14º	  ENERGIA MISTICA (19 H, REMOTE (GB) - ENGLISH WOMAN)   	 $3.075.805	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
15º	  EL ULTIMO BAILANDO (19 M, SIGA BAILANDO CAT - D. REVANGE)   	 $3.914.553	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
16º	  EMM VAGABUNDO (19 M, EMMANUEL - STORMY VELETA)   	 $3.239.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
17º	  MORA BLUE (19 H, PORTAL DEL ALTO - MUY AMIGABLE)   	 $7.668.000	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
18º	  GONNA FLY NOW (19 M, KEY DEPUTY (USA) - FOR ME CAT)   	 $9.960.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
19º	  HELLO CANDY (19 H, SEÑOR CANDY (USA) - HARLEY STREET)   	 $7.350.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
20º	  POPEYE FUERTE (19 M, EL PRADO ROB (USA) - SABITA)   	 $3.388.525	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
21º	  DISCRET SEIVER (19 M, SUPER SAVER (USA) - DISCRETISIMA CAT)   	 $2.160.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
22º	  ASTRO GLOBAL (19 M, GLOBAL HUNTER - SOS ESTRELLA)   	 $6.110.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
23º	  QUICKTIME (19 M, DANIEL BOONE (BRZ) - QUEEN DALILLA)   	 $6.040.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
24º	  CONDUCTOR NAUTICO (19 M, GLOBAL HUNTER - SAIL AWAY)   	 $4.205.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
25º	  IL CAPITANO (19 M, BODEMEISTER (USA) - EQUAL PRETTY)   	 $3.869.000	 3	 2	 66,7	 1	 0	 0,0	 0	 0
26º	  OJO FOR SALE (19 M, SEATTLE FITZ - TINA FOR SALE)   	 $3.295.500	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
27º	  ESTOY EN LA LUNA (19 H, IL CAMPIONE (CHI) - SALVALUNA)   	 $3.662.000	 5	 2	 40,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
28º	  BRENDAN (19 M, EQUAL STRIPES - BAMBALI)   	 $8.950.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
29º	  ESTIGMA (19 H, IL CAMPIONE (CHI) - SIGMA PARODI)   	 $6.755.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
30º	  WILD DEVIL (19 M, HONOUR DEVIL - WOODYNELA)   	 $2.910.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
31º	  TEMPLA CATCH (19 M, MISTER TIN - UNDER SUSPICION)   	 $3.627.300	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
32º	  VOY CON ONDA (19 M, E DUBAI (USA) - MISS BERNSTEIN)   	 $5.408.500	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
33º	  BITTER ORANGE (20 M, TREASURE BEACH (GB) - MISS CALI)   	 $5.800.000	 3	 2	 66,7	 1	 0	 0,0	 0	 0
34º	  POQUITA (20 H, MANIPULATOR (USA) - STENTORIAN (USA))   	 $5.527.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
35º	  DON LONDON (20 M, ORPEN (USA) - LOUFOQUE (USA))   	 $6.050.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
36º	  GRIGLIADO (20 M, MANIPULATOR (USA) - GRIGLIA)   	 $5.290.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
37º	  MISTER COQUETTE (20 M, BODEMEISTER (USA) - GRAND COQUETTE)   	 $16.620.000	 5	 2	 40,0	 1	 1	 100	 0	 0
38º	  FANTASTIC BOMB (20 H, HIT IT A BOMB (USA) - FANTASTIC RYE)   	 $9.048.500	 6	 2	 33,3	 2	 0	 0,0	 0	 0
39º	  PRINCESA CHECK (20 H, SAFETY CHECK (IRE) - BONDUKA)   	 $6.300.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
40º	  BESITOS DE AMOR (20 H, BESITOS - LAURI DANCER)   	 $7.981.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
41º	  FULL MINKAR (20 H, FULL MAST (USA) - MI QUERIDA KEY)   	 $6.042.000	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
42º	  POKER MOMMY (20 H, DADDY LONG LEGS (USA) - POKER LADY)   	 $12.800.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
43º	  KELLY ROSE (20 H, IL CAMPIONE (CHI) - KENTUCKY ROSE)   	 $8.695.500	 4	 2	 50,0	 1	 0	 0,0	 0	 0
44º	  SHARDARA (20 H, EQUAL STRIPES - SHAYNA)   	 $6.610.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
45º	  HIT DUBAI (20 H, HIT IT A BOMB (USA) - DUBAI GLORY)   	 $8.570.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
46º	  FURIOUS DESAIN (20 M, FURIOUS KEY - OUR DESTIN)   	 $6.145.000	 2	 2	 100,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
47º	  ATAKA (20 H, SEÑOR CANDY (USA) - TAKAHUITA)   	 $7.722.500	 4	 2	 50,0	 0	 0	 0,0	 0	 0
48º	  SAY THE TRUTH (20 M, LONG ISLAND SOUND (USA) - SAY EVERYTHING)   	 $3.620.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0
49º	  LAGOA AZUL (20 H, LENOVO - LA AÑERA KEY)   	 $16.465.000	 2	 2	 100,0	 1	 1	 100	 0	 0
50º	  NICK FURY (20 M, ANGIOLO - PUNTA MITA (BRZ))   	 $6.970.000	 3	 2	 66,7	 0	 0	 0,0	 0	 0

Premio Total ganado, CC carreras corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos 
ganados, %ClG % clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CABALLOS 
CARRERAS GANADAS AL 24/3
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Triunfos interesantes 
de Soy Yarquén, 
Enjoy Dancing y 
Embody en el norte

Soy Yarquén guapeó por dentro, volvió y festejó / JUAN I. BOZZELLO

J
ornadas como la que ofreció este 
miércoles el Hipódromo de San 
Isidro son las que hicieron grande 
ese escenario. Tiempos en los que 

no existían las categorías alternativas (en 
exceso, claro, como sucede en la actuali-
dad) y en la que el turf atravesaba otro tipo 
de problemáticas.

Fue producto del reparto de fechas y del 
Lollapalooza, pero vivir una reunión de 
entre semana en el norte con pruebas de 
calidad de por medio es un bálsamo, aun-
que esté claro que dentro de una semana 
volveremos al panorama de mediocridad 
habitual.

Se corrió el Handicap Larrea, con el 
triunfo contundente de Bartlemy (Full 
Mast) y el potrillo de 2 años Phanton 

La potranca, la yegua y el caballo sumaron nuevos festejos en duras 
carreras para ganadores múltiples

CONTINÚA »

Carreras San Isidro
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Enjoy Dancing cortó una larga sequía...  / JUAN I. BOZZELLO

(Outstrip) debutó con una victoria de pro-
yección, pero, además, hubo varios turnos 
condicionales más que merecieron ser se-
guidos de cerca, con caballo de clase de por 
medio.

Temprano, en el kilómetro del Premio 
Gran Enemigo, para potrancas de 3 años 
titulares de 1 ó 2 victorias, Enjoy Dancing 
pudo, por fin cortar una extensa racha de 
derrotas, sacando a relucir la clase que la 
llevó a quedarse hace un año con el Clásico 
Islas Malvinas (L), o hacer protagonista 
en varios turnos de black-type más. Con el 
aprendiz Lucas González en sus riendas, 
la hija de Hi Happy y Elizabetta (Roman 
Ruler), criada por el Haras Vacación y del 
Stud Rodolfo Pedro, se impuso por con-
tundentes 5 cuerpos sobre Portuaria Lure 
(Puerto Escondido), tras 56s76/100. Pablo 
Martucci presentó a la zaina que prepara 
Edgardo, su padre, y que ahora ostenta 3 
primeros en 17 salidas.

Entre los jockeys, 
Francisco Leandro 
consiguió 4 victorias 
y William Pereyra 
alcanzó un lucido 
triplete

Un rato más tarde, Soy Yarquén (Seize 
y South Queen, por Southern Halo), re-
servada del Haras Alborada, reprisó con 
una actuación a la que le sobró coraje, lide-
rando desde el salto, quedando segunda al 
promediar el derecho y volviendo arriba 
para doblegar por medio cuerpo a Holy 
Valley (Homage) en los 1200 metros de 
arena del Premio Phelps, para yeguas de 
4 años con 2 ó 3 éxitos a cuestas. Prepara-
da por Franco Scarpello, le dio uno de los 
4 triunfos en la tarde al jockey Francisco 
Leandro, y su tiempo para la distancia fue 
de 1m10s10/100.

Finalmente, también sobre el kilómetro 
de césped, Embody (Bodemeister y Em-
brida, por Lizard Island) reprisó superan-
do por 6 cuerpos a Tresina Prime (Empe-
ror Richard) en el Premio Cheburek, con 
los colores de Las Canarias y respaldado 
por la dupla integrada por Juan Saldivia y 
William Pereyra.
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H A R A S  E L  M A L L Í N ,  C A P I T Á N  S A R M I E N T O

MUESTRA 2O25
MIERCOLES 2 DE ABRIL

PADRILLOS, POTRILLOS Y ALMUERZO . 1 1  H

SOVEREIGN EVER DADDY NICHOLAS
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BARTLEMY
Macho, Alazan, nacido el 1 de Agosto de 2019

Criador: CHENAUT

Página 1 de 2Desarrollado por Stud Book Argentino

FULL MAST (USA)
(ZC, 2012)

MIZZEN MAST (USA)
(T, 1998)

COZZENE (USA)

KINEMA (USA)

YASHMAK
(NC, 1994)

DANZIG (USA)

SIGTHTLY DANGEROUS

ROMAN VIRGIN
(A, 2012)

Familia: 37

ROMAN RULER (USA)
(Z, 2002)

FUSAICHI PEGASUS (USA)

SILVERY SWAN (USA)

TRACY (USA)
(ZD, 1996)

THEATRICAL (IRE)

DARING BIDDER

Campaña

Edad CC 1º 2º 3º 4º 5º NP ClC ClG ClCG1 ClGG1 Importe

2 años 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 $245,000

3 años 12 2 3 3 0 2 2 0 0 0 0 $3,709,250

4 años 6 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 $127,500

5 años 7 4 1 1 0 0 1 1 0 0 0 $8,708,097

TOTALES 26 6 5 4 0 3 8 1 0 0 0 $12,789,847
Ganador de 6 carreras en San Isidro y Rosario - $12,789,847, a los 3 y 5 años, incluso Handicap Plaza 25 de Mayo y Handicap Larrea, 2do Handicap
Polideportivo Deliot, 3ro Handicap Hospital Clemente Alvarez.

1ª MADRE
ROMAN VIRGIN (12 h. Roman Ruler (USA)). Ganadora en San Isidro - $152,070, a los 4 años. Madre de 6 hijos, 5 en edad de correr, 3 corrieron, 3
ganadores, 1 de clasicos:

BARTLEMY (19 m. Full Mast (USA)), es segunda cría.
DUNMORE (18 m. Full Mast (USA)), ganador de 4 carreras en Palermo y Santa Fe - $2,564,500, a los 3 y 4 años, incluso Clasico Carlos Pellegrini,
2do Clasico San Jeronimo.
Midnight Runner (20 m. Forge (GB)), ganador de 3 carreras en San Isidro - $17,115,250, a los 3 y 4 años, incluso 2do Clasico Haras Ojo De Agua
[L] y Clasico Ahmad.

2ª MADRE
TRACY (USA) (96 h. Theatrical (IRE)). No corrió en Argentina. Madre de 5 hijos, 4 en edad de correr, 2 corrieron, 2 ganadores:

IRISH DREAM (USA) (08 h. Orientate), ganadora de 3 carreras en San Isidro y Palermo - $103,710, a los 5 años. Madre de 7 hijos, 6 en edad de
correr, 6 corrieron, 4 ganadores, 1 de clasicos:

ELVEDA (18 h. Manipulator (USA)), ganadora de 9 carreras en San Isidro y Palermo - $22,187,425, a los 2,3,4 y 5 años, incluso Clasico
Ocurrencia [G3], Handicap Fitzcarraldo, Handicap Spiny, Clasico España [L] y Clasico Telescopico, 2da Velocidad [G3], Islas Malvinas [L],
Clásico Prod. Nacional [L], Handicap Con Brio, Clasico Estrellas Cordobesas, Clasico Vit Reina y Clasico Snow Figure, 3ra Clasico Uberto F.
Vignart [G3], Handicap Fitzcarraldo y Clasico Vale Dori, 4ta Propietarios [L], Clásico Etoile [L] y Clasico Anibal D. Etchart.
Zensational Dream (17 h. Zensational (USA)), ganadora de 3 carreras en La Plata - $5,414,021, a los 2,5 y 6 años, incluso 3ra Amilcar A.
Mercader [L], Clasico Precoces (2017) (CLAS.) (4º Turno) y Clasico Santiago Luro.
THE SILENCE (14 h. Mount Nelson (GB)), ganadora de 2 carreras en La Plata - $524,000, a los 4 y 5 años.
Dream Serena (21 h. Forge (GB)), ganadora de 2 carreras en San Isidro debutando - $13,597,550, a los 3 años, incluso 2da Clasico Omnium
[L], 4ta Clasico Republica Oriental Del Uruguay [G3] y Clasico Espadaña.

ROMAN VIRGIN (12 h. Roman Ruler (USA)), ver arriba.

3ª MADRE
DARING BIDDER (82 h. Bold Bidder). No corrió en Argentina. Madre de 2 hijos, ninguno corrió:

Tracy (USA) (96 h. Theatrical (IRE)), ver arriba.

4ª MADRE
DARING STEP (67 h. Prince Dare). No corrió en Argentina. Madre de 1 hijo, ninguno corrió.

Familia: 37. como: ELVEDA, ASPAVENTO, DUNMORE, ROSE OF MOSCOW, VALLEY OF DREAMS, IRISH DREAM (USA), ZENSATIONAL DREAM,
SUPER TRACY, MIDNIGHT RUNNER, ELLE DRIVER, THE SILENCE, SUPER TREICY, DREAM SERENA, ROMAN VIRGIN, EL AREQUIPEÑO, HEROE
DE GUERRA, HONOR Y CORAJE, ROCK IN ACTION, DEL NORTE SOY, ROSE OF INDIA, etc.



55

TODOS LOS GANADORES - MIÉRCOLES 26/3 - SAN ISIDRO
Los siguientes son los resultados de las  
carreras disputadas ayer en el Hipódromo de San Isidro

1° carrera (1200 m-arena ): ANGEL EVARISTO (m., 6, 
Water Power y Tobita por Grand Reward); stud El 
Chango (Azul), Hs. Cross; Gustavo A. Siele; Leopol-
do Armoha.
2° carrera (1600 m): PHANTON (Brz) (m., 2, Oustrip 
y Fleche por First American); stud RDI; Stud Río 
Dois Irmaos (Brz); Alfredo Gaitán Dassié; Adrián 
Giannetti.
3° carrera (1000 m): SANDERO (m., 4, Bodemeister 
y Sabtita por Maria's Moon); stud Rubio B.; Hs. La 
Pasión; Juan C. Etchechoury (h.); William Pereyra.
4° carrera (1300 m-arena): MALTUÑADO (m., 3, 
Reride y Fuori Classe por Art Master); stud Robert-
Tito; Roberto Pérez Barroca; Roberto Pellegatta; 
William Pereyra.
5° carrera (1100 m-arena): GRAN ENEMIGO (m., 7, 
Que Vida Buena y Queen Rate por Exchange Rate); 
stud El Nuevo Cuadrero; Hs. Don Florentino; César 
M. Peralta; Kevin Banegas.
6° carrera (2000 m): CAPRICHO DE MAR (m., 3, Tre-
asure Beach y La Caprichosa por Sebi Halo); stud 
Don Santiago; Hs. Don Santiago; Enrique Martín 
Ferro; Rodrigo Bascuñán.
7° carrera (1400 m-arena): GLOBAL GIRL (h., 3, 
Global Hunter y HauFootstepsintgthy Girl por 
Footstepsinthesand); stud Tres P: Rafael Dellacasa; 
Carlos D. Etchechoury; Alexis Allois.
8° carrera (2000 m): QUARRY GIRL (h., h., 3, Daniel 
Boone y Quelle Beaute por Silver Deputy); stud 
Santa maría de Araras; Hs. Santa María de Araras; 
Nicolás Martín Ferro; Kevin Banegas.
9° carrera (1000 m): ENJOY DANCING (h., 3, Hi Ha-

ppy y Elizabetta por Roman Ruler); stud Rodolfo 
Pedro; Hs. Vacación; Edgardo P. Martucci; Lucas F. 
González.
10° carrera (1600 m-arena): SEBIYANO (m., 3, Fortify 
y Stormy Vagueness por Bernstein); stud Chúca-
ros; Hs. Vacación; Luis A. Sánchez; Cristian Veláz-
quez.
11° carrera (1300 m-arena): BARTLEMY (m., 5, Full 
Mast y Roman Virgin por Roman Ruler); stud El 
Omarcito (Rosario); Hs. Chenaut; Norberto G. Ric-
chi; Francisco Leandro.
12° carrera (1200 m-arena): SOY YARKEN (h., 4, Sei-
ze y South Queen por Southern Halo); stud Albo-
rada S.C.; Hs. Alborada; Franco Scarpello; Francisco 
Leandro.
13° carrera (1000 m): A LAS ARMAS (h., 4, Angiolo y 
Sinuocidad por SAebi Halo); stud MDP; Hs. El Paraí-
so; Eduardo Accosano; Iván Monasterolo.
14° carrera (1000 m): EMBODY (h., 4, Bodemeister y 
Embrida por Lizard Island); stud Las Canarias; Hs. 
La Pasión; Juan F. Saldivia; William Pereyra.
15° carrera (1200 m): GLORIOSISSIMA (h., 3, Hi 
Happy y Tarde de Gloria por Roman Ruler); stud 
La Misión; Hs. Don Teodoro S.A.; María F. Alvarez; 
Francisco Leandro.
16° carrera (1200 m): GUADILU (h., 3, Señor Candy 
y La Introvertida por Star Dabbler); stud Lagran-
ge; Ganlingay S.A.; Agustín Pavlovsky; Francisco 
Leandro. 

Recaudación:  $ 416.825.650. Promedio por carrera: $ 26.051.603.  Promedio de distancia: 1385    metros.



56

td l1

CITYSCAPE

M a r i a n o  S e m o w o n i u k  ( + 5 4 9 1 1 )  3 1 8 0 - 7 2 3 8

COMERCIALIZA:

Ph - Juan Ignacio BozzelloArte - Gonzalo Lescano

( S E L K I R K  Y  T A N T I N A  P O R  D I S T A N T  V I E W )

La elección
para GANAR clásicos...

THE PUNISHER (G.1) «Mejor fondista 2022» - ZILLION STARS (G.1) «Mejor millero 2021» 
TOP ONE SCAPE (G.1) «Mejor millero 2019» - TOP ONE CITY (G.1) - ZODIACAL (G.1)
YUMARA CHICA (G.2) - CHILI FLAG (G.2) - LINDA ISABELLE (G.2) - AVENUE DE FRANCE (G.2) 
HIPER HAPPY (G.2) -  FULLY MOON (G.2) -  WATER CITY (G.3) -  KA YING STAR (G.3)

DON JILGUERO (G.3) -  SIMBORA (G.3)

CRIE PARA  
 LAS CARRERAS

 IMPORTANTES
GP Carlos Pellegrini (G.1)

GP Jockey Club (G.1)
GP Polla de Potrillos (G.1)
 JS. De Anchorena (G.1) x 2

KING GUILLERMO – HIPER HAPPY – FULL MAST 



57



58

Propietarios 
renunció a su puesto 
en la comisión de 
carreras platense

Mariano Fragueiro dejó su cargo por estar en desacuerdo con el manejo del Bosque

D
esgraciadamente, el Hipódro-
mo de La Plata parece más le-
jos que nunca de su época dora-
da. Desde que el Estado provin-

cial se hizo cargo, hace ya muchos años, las 
malas noticias han sido permanentes, y ya 
poco se habla de turf.

Cuna de grandes fustas, entrenadores 
notables y cracks inolvidables, el Bosque 
se cae a pedazos y, por estos días, atravie-
sa una nueva tormenta. Cuando todavía 
no se sabe a ciencia cierta cuando volve-
rán allí las carreras, ante el conflicto con 
los jockeys por su atención médica, bien 
temprano este jueves se conoció otro gol-
pe directo al corazón de la política sureña.

Mariano Fragueiro Frías, Presiden-
te de la Asociación de Propietarios de 

La medida se tomó por la "deficiente y errada administración del hi-
pódromo que viene desarrollando Mariano Cowen"

CONTINÚA »

Nacional
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La Plata hace ya muchos años que está a la deriva 

Caballos de Carrera, renunció de for-
ma indeclinable a su posición como inte-
grante de la comisión de carreras, en una 
carta dirigida a Juan Puleston, Director 
de Hipódromos y Casinos del Instituto 
Provincial de Lotería de la Provincia de 
Buenos Aires.

"Justifica la decisión, por cierto indecli-
nable, la deficiente y errada administra-
ción del hipódromo platense, que viene 
desarrollando Mariano Cowen, desig-
nado y mantenido por las autoridades del 
Instituto, quien ha evidenciado un des-
conocimiento absoluto de la actividad y 
sorprendente indolencia para superar y 
no agravar los conflictos de público co-
nocimiento, que generan un grave daño a 
todos los sectores del turf, y en particular a 
los propietarios de Sangre Pura de Carrera, 
quienes deben continuar solventando la 
manutención de los ejemplares, mientras 
reina una desconcertante incertidumbre 
respecto a la concreción de los programas 
oficiales y el acceso a las pistas, extremo 
que también provoca un grave daño en el 
bienestar de los Sangre Pura de Carrera", 
explica el abogado en los considerandos 
sobre la decisión que adoptó la entidad.

El futuro del querido Bosque es realmen-
te una incógnita. Con premios bajísimos, 
sin que nadie sepa los destinos del dinero 
correspondiente al fondo de reparación, 
con una dirigencia que no tiene ni la menor 
idea de qué hacer, y con un Estado que cla-
ramente lo utiliza para cuestiones propias 
de la política, los nubarrones son cada día 
más espesos...

11
días ya van sin carreras en el 

Hipódromo de La Plata

Tras la renuncia de 
Propietarios a la 
comisión de carreras 
platense, ¿otras 
entidades harán lo 
mismo?
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El campeón 
peruano Don Feres 
ya está otra vez en 
la Argentina

Don Feres realiza la cuarentena en el Campo 2 de San Isidro / GENTILEZA MATÍAS RÍOS

E
l tres veces campeón del césped 
en Perú, Don Feres (Singe The 
Turf ), arribó el martes último a 
Buenos Aires y de inmediato fue 

instalado en el Campo 2 del Hipódromo 
de San Isidro, donde cumplirá el período 
obligatorio de cuarentena. El tordillo está 
alojado en la caballeriza de Juan Carlos 
Bianchi.

Múltiple ganador de grupo en el grama-
do de Monterrico, segundo en el Lon-
gines Gran Premio Latinoamericano 
(G1) de 2023 y tercero en el Gran Premio 
Carlos Pellegrini (G1) de la temporada 
anterior, estas dos últimas carreras en el 
escenario del Jockey Club Argentino, 
el caballo defensor del Stud Jet Set tiene 
como objetivo ser de la partida en el Gran 

Con la mira en el Gran Premio 25 de Mayo (G1), quedó alojado en 
el Stud de Juan C. Bianchi en el Campo 2 de San Isidro

CONTINÚA »
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Don Feres en San Isidro, cuando fue segundo de Doutor Gaucho en el Latinoamericano de 2023 / ARCHIVO / JOSÉ DE LA CRUZ SALVADOR

Premio 25 de Mayo (G1), dentro de dos 
meses. No se descarta, sin embargo, que 
pueda correr una competencia previa co-
mo preparatoria.

Don Feres mantendrá la preparación 
de Juan Suárez Villarroel, que estará 
periódicamente en la capital argentina 
supervisando todo el plan de trabajo. El 
entrenador ya ganó la carrera patria, la 
segunda en importancia de cada año en 
el césped de San Isidro para los fondistas 
mayores, en 2012, con el caballo Al Qasr 
(USA-Aptitude).

César Bocanegra, galopador del tordi-
llo, se unirá al equipo designado la próxi-
ma semana, para empezar los entrena-
mientos matutinos y Carlos Trujillo -que 
fue también el jinete de Al Qasr- se man-
tendrá en sus controles para la carrera 
internacional.

Don Feres es, por lejos, el mejor ejem-
plar adulto sobre césped en su país natal, 

Don Feres ya compitió 
2 veces en Argentina, 
llegando segundo en 
el Latinaomericano 
de 2023 y tercero en el 
Pellegrini 2024

donde consiguió 9 triunfos sobre 13 sa-
lidas, todos ellos en el plano clásico, en 
una lista que incluye el Presidente de la 
República (G2), el Almirante Miguel 
Grau Seminario (G2), el Enrique Mei-
ggs (G2), el Miguel Checa Eguiguren 
(G3), el Pedro García Miró (G3), el Gus-
tavo Prado Heudebert (G3), el Claudio 
Fernández Concha (G3), el Empery y el 
Selectos Potrillos.

Además, fue segundo en el Clásico José 
Rodríguez Razzeto (G3) y tercero en el 
Ciudad de Lima (G2) -estos dos en la are-
na- y en el Rumbo Al Latinoamericano, 
perdiendo una carrera de novela.

Criado por el Haras Rancho Fátima, 
Don Feres empezó por fin su plan hacia el 
25 de Mayo, luego de frustrarse la idea de 
quedar en Argentina tras el Pellegrini y de 
abortar un viaje hace unas pocas semanas 
ante la cancelación del vuelo. Sin dudas 
será gran protagonista.
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Víctor Martínez 
buscará un home run 
con Little Vic en la 
Godolphin Mile

Little Vic correrá la Godolphin Mile en Meydan / ARCHIVO / ADAM COGLIANESE

D
UBAI, Emiratos Arabes Uni-
dos (DWC Media Team).- Los 
caballos no serán los únicos 
grandes bateadores en la jor-

nada de la Dubai World Cup… Entre los 
propietarios también habrá una estrella 
del deporte.

Little Vic, uno de los candidatos para 
la Godolphin Mile - Sponsored by Emaar 
(G2), defenderá los colores del exjugador 
de las Grandes Ligas Víctor Martínez, 
cinco veces elegido al Juego de las Es-
trellas de la MLB y hoy un apasionado 
propietario de caballos de carrera.

Martínez, que se involucró en la in-
dustria del turf tras su retiro en 2018, 
adquirió al hijo de Practical Joke en el 
Keeneland September Yearling Sale de 

El reconocido beisbolista venezolano, propietario del hijo de Practi-
cal Joke, estará presente en el festival de la Dubai World Cup 

CONTINÚA »
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Víctor Martínez y su esposa Margaret, con LIttle Vic tras uno de sus triunfos / ADAM COGLIANESE

2018, desembolsando 50.000 dólares en 
lo que terminó siendo una verdadera gran 
atrapada: hasta el momento, el alazán ha 
sumado US$ 566.010 en premios.

Sin embargo, el venezolano no se adju-
dica el mérito por la compra. “No sé nada 
de caballos, así que fue el entrenador Juan 
Carlos Ávila quien lo eligió, y realmen-
te tuvimos mucha suerte con Little Vic”, 
admite.

"Es el mejor caballo que he tenido, jun-
to con King Guillermo (G2 Tampa Bay 
Derby 2020, y actualmente como padrillo 
en el Haras La Pasión, en Argentina, en 
conjunto con el Haras La Providencia). 
Con él llegamos al Kentucky Derby, pero 
dos días antes de la carrera tuvo fiebre y 
tuvimos que retirarlo", recuerda.

Martínez, que creció cerca de un hipó-
dromo en Ciudad Bolívar, ha tenido más 
fortuna con Little Vic. Su última victoria, 
la octava de su campaña, llegó el 25 de 

Little Vic viene de 
ganar el Fred W. 
Hooper Stakes (G3) en 
Gulfstream Park, y es 
preparado por Juan 
Carlos Avila

enero en Gulfstream Park, cuando se 
impuso en el Fred W. Hooper Stakes 
(G3) sobre 1600 metros, la misma distan-
cia que enfrentará en el Godolphin Mile.

"Lo llamé Little Vic porque en mis 
tiempos de jugador, mis compañeros le 
decían así a mi hijo", cuenta Martínez, 
quien tiene todos sus caballos en manos 
de su compatriota Ávila. "Como todo at-
leta, ha tenido sus altibajos, pero nos ha 
dado muchas alegrías".

El Godolphin Mile también marcará 
el debut de Ávila en Dubai, pero su pro-

pietario conf ía en que su caballo, con un 
rating de 107, estará a la altura del desa-
f ío. Junto con su esposa Margaret, via-
jará a los Emiratos Árabes Unidos para 
alentarlo.

"Juan Carlos me decía que Little Vic pe-
día más distancia", explica Martínez. "A 
fin de año lo probamos en los 1400 me-
tros del Mr. Prospector Stakes (G3) en 
Gulfstream, donde corrió muy bien, per-
diendo ante el chileno Mufasa (Practical 
Joke) (otro de los inscriptos en la carrera) 
y White Abarrio (Race Day), que luego 
ganaría la Pegasus World Cup (G1). Largó 
lento, pero terminó con fuerza".

"En su última carrera, Juan Carlos quiso 
probarlo en la milla y respondió con cre-
ces. Cuando recibimos la invitación, no lo 
dudamos: estamos felices de intentarlo".

Es hora de buscar un home run, Little 
Vic.

Laura King



68

td l2


